422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.sabv.tatarstan.ru

№ ЗзО / Я ло/3
н а № от

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменении в решение Совета Сабинского
муниципального района от 25.02.2014 года №239 «О
порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными
служащими Сабинского муниципального района
Республики Татарстан о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом
Российской Федерации от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января
2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации», Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе Совет Сабинского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района от
25.02.2014 года №239 «О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными служащими Сабинского
муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации» следующие изменения:

1.1. наименование решения изложить в следующей редакции:
«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации
(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

1.2. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке сообщения отдельными категориями

лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и
оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации.».

2. Внести в Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные
должности, и муниципальными служащими Сабинского муниципального района
Республики Татарстан о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных
от его реализации», утвержденное решением Совета Сабинского муниципального
района от 25.02.2014 года №239 «О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, и муниципальными служащими Сабинского
муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации» следующие изменения:

2.1. наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками
и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации»;

2.2. в абзаце втором пункта 2 Положения слова «с правом решающего
голоса» заменить словами «с правом решающего голоса, работающий в комиссии
на постоянной (штатной) основе».

2.3. в абзаце пятом пункта 2 Положения слова «в связи с должностным
положением или в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей»
заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

2.4. в пункте 3 слова «в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в
связи с их должностным положением или исполнением ими служебных

(должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей»;

2.5. в пункте 4 слова «в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей»;

2.6. в пункте 5 слова «в связи с должностным положением или
исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление)»
заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее -
уведомление)»;

2.7. в приложении №1 Положения в нумерационном заголовке слова «в
связи с их должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей» заменить словами «о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационного-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

Р.Н.Минниханов

http://pravo.tatarstan.ru